



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	882/16			
Rodzaj zdarzenia:	<i>INCYDENT</i>			
Data zdarzenia:	<i>7 maja 2016 r.</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Gliwice – lotnisko EPGL</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>spadochron Skipper 190</i>			
Znak rozpoznawczy SP:	<i>nie dotyczy</i>			
Użytkownik / Operator SP:	<i>prywatny</i>			
Dowódca SP:	<i>skoczek spadochronowy</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
				<i>1</i>
Nadzorujący badanie:	<i>Tomasz Kuchciński</i>			
Podmiot badający:	<i>organizator skoków</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>nie wyznaczano</i>			
Zalecenia:	<i>NIE</i>			
Adresat zaleceń:	<i>NIE DOTYCZY</i>			
Data zakończenia badania:	<i>6 czerwca 2016 r.</i>			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Skoczek (224 skoki) uczestniczył w skoku na zadanie RW-3 Po wykonaniu zadania w czasie swobodnego spadania przystąpił do otwierania spadochronu. W czasie napełniania się czaszy głównej nastąpiło skręcenie linek spadochronu i spadochron obracał się. Podjęta przez skoczka próba odhamowania linek sterowniczych i zahamowania obrotów nie powiodła się. Skoczek wyczepił czaszę główną i otworzył spadochron zapasowy. Wylądował na terenie lotniska.

Postępowanie skoczka w zaistniałej sytuacji było prawidłowe.

Oględziny czaszy głównej nie wykazały jej uszkodzenia. Nie ustalono przyczyny nieprawidłowego otwarcia czaszy głównej spadochronu.

Nie ustalono przyczyny zdarzenia lotniczego:

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający:

Przeprowadzono odprawę, na której omówiono zaistniały incydent. Skoczkom zwrócono uwagę na konieczność zachowania staranności podczas układania spadochronów do skoku. Przypomniano zasady postępowania w sytuacjach awaryjnych.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Tomasz Kuchciński	<i>podpis na oryginale</i>